



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากถนนลาดยางสระกระโจม – หนองปลิง ตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑.๐๐๐ กิโลเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐ - ๐.๕๐ เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จึงเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากถนนลาดยางสระกระโจม - หนองปลิง

ตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑,๐๐๐

2. กิโลเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหลทางข้างละ ๐ - ๑.๕๐ เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม / องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,320,000.00 บาท

จากถนนลาดยางสระกระโจม - หนองปลิง ตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 1,000 เมตร หนา 0.15

เมตรหรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ไหลทางข้างละ 0-0.50 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 มกราคม 2568 เป็นเงิน 2,228,895.54 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อภิชาติ ทัพโพธิ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา

7.2 ธาดา หนูทอง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 กฤษฎา มีสินวน กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อภิชาติ ทัพโพธิ์

29 มกราคม 2568 09:30:49

แบบฟอร์มราคาหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประทศราคากลางก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากถนนลาดยางสระกระโจม อำเภอคลองเตย จังหวัดสุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หน้า ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑.๐๐๐ กิโลเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงพิมพ์หลักเกณฑ์และวิธีการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 องค์กรบริหารส่วนตำบลสระกระโจม/องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานขุดและถมดิน ขนาดเบ้า 1.1.1 งานขุดและถมดิน ขนาดเบ้า (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	1,000.000	1.77	1,770.00	1.3642	2.41	2,414.63
2		ลบ.ม.	200.000	472.83	94,566.00	1.3642	645.03	129,006.93
3		ลบ.ม.	150.000	358.03	53,704.50	1.3642	488.42	73,263.67

อภิชาติ ทัพโพธิ์

29 มกราคม 2568 09:32:17

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประกวดราคากลางก่อสร้างทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากถนนลาดยางสะพานกระโจม - หนองปลิง ตำบลสะพานกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หน่วยงานที่ ๑๕๕ เมตร ระยะทาง ๑.๐๐๐ กิโลเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงนามและประทับตราของเจ้าพนักงานก่อสร้าง
 องค์กร/หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ๐ - ๐.๕๐ เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,000.000	347.01	1,388,040.00	1.3642	473.39	1,893,564.16
5	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	36.000	111.21	4,003.56	1.3642	151.71	5,461.65
6	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	764.000	120.11	91,764.04	1.3642	163.85	125,184.50
รวมราคากลาง								2,228,895.54

แบบฟอร์ม านหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน สะพานลอย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากถนนลาดยางสระกระโจม - หองปลิง ตำบลสระกระโจม อำเภอหนองปรือ จังหวัดสุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑.๐๐๐ กิโลเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหลทางข้างละ ๐ - ๐.๕๐ เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม/องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

๒๗
(ธาดา หนูทอง)
กรรมการกำหนดราคากลาง



(อภิชาติ ทัพโพธิ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
กรรมการกำหนดราคากลาง